
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33671 Quinta-feira, 02 DE AGOSTO DE 2018 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 055/2018/SRP/PMSA
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de locação, instalação, manutenção e desinstalação de 
equipamento de som (P.A. completo), palco, iluminação cênica, 
para eventos da Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA 
CONTRATO Nº: 20180160
CONTRATADA: WANDERLEY ALVES DE SOUSA COMERCIO
VALOR: R$229.020,00
VIGÊNCIA: 29/06/2018 à 31/12/2018. 

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 344972

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2-005/2018 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o 
Exm°. Sr. Antônio Carlos Vilaça, Prefeito Municipal de Barcarena, 
com base no art. 38, inciso VII, c/c art. 43, inciso VI da Lei nº 
8.666/1993, resolve: 1. HOMOLOGAR o processo licitatório em 
destaque, do Tipo Menor Preço, que tem por objeto a execução de 
obras e serviços de engenharia para conclusão e complementação 
da construção de uma Creche padrão FNDE tipo B, zona urbana 
do município de Barcarena/PA, conforme Edital. 2. ADJUDICAR 
o objeto do certame a empresa com o seguinte valor: Madureira 
Empreendimentos Eireli, CNPJ n°. 27.708.390/0001-05; R$ 
1.030.925,81. 3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas 
cabíveis para a contratação da referida empresa, conforme item 18 do 
Edital. Antonio Carlos Vilaça - Prefeito Municipal

Protocolo: 344950

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DE PIRABAS
EXTRATO DE CONTRATO. DISPENSA Nº 004/2018 

Objeto: Locação de imóvel não residencial, localizado na 
travessa Duque de Caxias, S/N, Vila de Japerica, no município 
de São Joao de Pirabas/Pa, destinado ao funcionamento do 
serviço de convivência e fortalecimento de vínculos - SCFV. 
Prefeitura Municipal de São Joao de Pirabas/Pa/Fundo Municipal 
de Assistencial Social torna público, a celebração do seguinte 
contrato. Contrato nº 20180035, contratado: Laelson Silva 
Damasceno, CPF: 646.374.842-00. Valor Global: R$ 7.200,00. 
Vigência de 02/05/2018 à 30/04/2019. Andreza Santos Colares 
- Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Contrato. Partes: Prefeitura 
Municipal de São Joao de Pirabas/Secretaria Municipal de Saúde. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de coleta e incineração de lixo hospitalar destinados 
a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
Origem: Pregão Presencial nº 026/2017 CT Nº 20170409. 
Justifi cativa: PRORROGAR, a vigência do referido Contrato por 
mais um período de 12 (doze) meses Vigência: 13/06/2018 a 
13/06/2019. Consonante ao disposto no art. 57, inciso I, da 
lei 8666/93. Data Assinatura: 13/06/2018. Contratado: WAJ - 
Comercio e Serviços Ltada - Epp CNPJ: 14.897.416/0001-69.
Studito Reis Pimentel - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 344973

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180056
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2018-002SEMMA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CONTRATADA: MARIA DE LOURDES DORNELES
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DAS 

SECRETARIAS SEMMA E SEMPRO, LOCALIZADA NA AV. SERGIPE, 
Nº 47, BAIRRO DA PAZ, CURIONOPOLIS/PA.
VALOR TOTAL: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 
1001.181220001.2.068 Manutenção da Secretaria de Meio 
Ambiente, Classifi cação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de 
terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de 
R$ 24.000,00
VIGÊNCIA: 03 de Abril de 2018 a 03 de Abril de 2019
DATA DA ASSINATURA: 03 de Abril de 2018

Protocolo: 344828

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PP 9/2018-006SEMED

O Município de CURIONÓPOLIS, através do FUNDO DE 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO-FUNDEB por intermédio 
do Pregoeiro, torna público que às  10:00 horas do dia 16 de 
Agosto de 2018, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, 
tipo menor preço, para AQUISIÇÃO DE QUADROS BRANCOS 
ESCOLARES PARA O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO 
DO MUNICIPIO DE CURIONOPOLIS/PA., de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão 
de Licitação da FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO-
FUNDEB.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na AV.MINAS 
GERAIS 190, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
expediente.

 CURIONÓPOLIS - PA, 01 de Agosto de 2018
 RÔMULO BARROS FIGUEIREDO

Pregoeiro
Protocolo: 344816

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180158

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2018-004SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): SIRENE GOMES DA SILVA
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO 
PSF DO 31, LOCALIZADO NA RUA IBIRIBA, Nø16 CENTRO, 
CURIONÓPOLIS-PA.
VALOR TOTAL: R$ 19.200,00 (dezenove mil, duzentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 
0702.103010030.2.047 Manutenção do Programa Sáude da 
Família , Classifi cação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de 
terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de 
R$ 19.200,00
VIGÊNCIA: 12 de Março de 2018 a 12 de Março de 2019
DATA DA ASSINATURA: 12 de Março de 2018

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180006

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-008SEMED
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CONTRATADA: ANTONIO RAIMUNDO ALVES DAS CHAGAS
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA FUNCIONAMENTO 
DO DEPOSITO DE MERENDA ESCOLAR DE CURIONOPOLIS, 
LOCALIZADO NA RUA 22 DE ABRIL, BAIRRO PLANALTO, 
MUNICIPIO DE CURIONOPOLIS.
VALOR TOTAL: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 
0601.121220001.2.025 Manutenção da Secretaria de Educação 
, Classifi cação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros 
pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de R$ 
27.000,00
VIGÊNCIA: 02 de Janeiro de 2018 a 02 de Janeiro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 02 de Janeiro de 2018

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180091

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2018-005SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): JANET COSTA CUNHA
OBJETO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento da 
Secretaria Municipal de Saúde, localizado a rua Jacarandá, Qd. 
76, Lote 18 - Bairro Centro - Curionópolis/PA
VALOR TOTAL: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 

0701.103010001.2.043 Manutenção da Secretaria de Saúde , 
Classifi cação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros 
pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de R$ 
24.000,00
VIGÊNCIA: 03 de Abril de 2018 a 03 de Abril de 2019
DATA DA ASSINATURA: 03 de Abril de 2018

Protocolo: 344831

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
C/2018-001SEMAS

O Município de CURIONÓPOLIS, através da SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às  10:00 horas do dia 22 de Agosto de 2018, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, 
para CONTRATAÇÃO DE SERVENTIA EXTRAJUDICIAL PARA 
REALIZAR ATOS CARTORÁRIOS DE CASAMENTO COMUNITÁRIO 
E DE EXPEDIÇÃO DE 2ª VIA DE CERTIDÃO DE CASAMENTO, 
NASCIMENTO E ÓBITO, EM ATENDIMENTO À POPULAÇÃO COM 
HIPOSSUFICIÊNCIA DO MUNICIPIO DE CURIONÓPOLIS., de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na 
sala da Comissão de Licitação da SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL-FMAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na AV.MINAS 
GERAIS 190, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
expediente.

 CURIONÓPOLIS - PA, 01 de Agosto de 2018
 RÔMULO BARROS FIGUEIREDO

Pregoeiro
Protocolo: 344819

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180163

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2018-004SEINF
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS
CONTRATADA(O): CASSIANO BEZERRA VIANA
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO 
DEPARTAMENTO DE TERRAS LOCALIZADO NA RUA MOGNO, Nø 
109, CENTRO, CURIONÓPOLIS-PA.
VALOR TOTAL: R$ 14.400,00 (quatorze mil, quatrocentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 
0801.041220001.2.056 Manutenção da Secretaria de 
Infraestrutura, Classifi cação econômica 3.3.90.36.00 Outros 
serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.15, no 
valor de R$ 14.400,00
VIGÊNCIA: 14 de Março de 2018 a 14 de Março de 2019
DATA DA ASSINATURA: 14 de Março de 2018

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180192

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2018-004SEMED
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CONTRATADA(O): SALATIEL ALMEIDA
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA FUNCIONAMENTO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO, 
LOCALIZADO A AV. PERNANBUCO, Nº 85A, BAIRRO CENTRO, 
CURIONOPOLIS/PA.
VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 
0601.121220001.2.025 Manutenção da Secretaria de Educação 
, Classifi cação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros 
pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de R$ 
30.000,00
VIGÊNCIA: 02 de Maio de 2018 a 02 de Maio de 2019
DATA DA ASSINATURA: 02 de Maio de 2018

Protocolo: 344833

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180205

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2018-001GAPRE
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS
CONTRATADA(O): FRANCISCO JANES LOPES
OBJETO: Locação de Imóvel para funcionamento da casa dos 
conselhos, localizado av. alagoas , Qd. 116, lote 09, Bairro 
Centro, Curionópolis/PA.
VALOR TOTAL: R$ 15.600,00 (quinze mil, seiscentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 
0201.041220004.2.006 Coordenação e Manutenção do Gabinete 


